
161

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6006389/2022-00. Objeto: Aquisição de projetores em LED e
acessórios. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00016-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 13/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/03/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6009185/2022-00. Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
Total de Itens Licitados: 23. Edital: 13/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00022-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 13/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/03/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005266/2022-00. Oracle Do Brasil Sistemas Ltda. CNPJ nº
59.456.277/0003-38. Serviços de atualização de versão e de suporte técnico de licenças de
uso permanente do software Oracle Database Enterprise e demais módulos da solução
Oracle. Contrato IN-0328200/2023. Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Valor anual de R$
905.327,83. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2023NE000317. Assinatura: 9/3/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: João Carlos Orestes, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6005253/2022-00. Moreno Bookstore Livraria Ltda. CNPJ 22.108.379/0001-
90. Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato PE-021/2022. Fornecimento de material
bibliográfico estrangeiro. Fica prorrogada a vigência por 12 meses, a contar de 11/3/2023
até 10/3/2024, com base art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho
2023NE000364 e 2023NE000365, emitidas em 1º/3/2023. Assinatura: 9/3/2023. Pelo TST:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Érica Inhasz Castro
Moreno, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6009108/2022-00. R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ
11.162.311/0001-73. Espécie: 17º Termo Aditivo ao contrato PE-008/2020. Prestação de
serviços de apoio administrativo de técnico em secretariado. Fica incluída a Subcláusula
treze, na Cláusula Primeira do Contrato, referente à previsão de realização de horas extras.
Em face dessa alteração, fica acrescido o valor de R$ 49.443,24 ao valor anual estimado do
contrato, correspondendo ao acréscimo individual de 0,71% e total de 21,01% sobre o
valor inicial contratado. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2023NE000361, emitida em 28/02/2023. Assinatura: 9/3/2023. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Gildenilson
Braz Torres, Representante Legal.


